
   
  2186-15 029-01/26-01/1 2 

 1 

  

                     
 

REPUBLIKA HRVATSKA        

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA KLENOVNIK 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 

 

KLASA: 029-01/26-01/1 

URBROJ: 2186-15-01-26-2 

Klenovnik, 18.02.2026. 

 

 

Na temelju članka 44. Statuta Općine Klenovnik ( Službeni vjesnik Varaždinske 

županije br. 22/21, 81/24), načelnik Općine Klenovnik donosi  

 

 

ZAKLJUČAK 

 

 

 

Utvrđuje se prijedlog teksta Odluke o osnivanju Vijeća za prvenciju Općine 

Klenovnik te se dostavlja Općinskom vijeću na razmatranje i donošenje.  

 

 

       OPĆINSKI NAČELNIK 

                          Martin Pintarić 

 

 

 
 

 

 

Dostavlja se:  

1. Općinsko vijeće Općine Klenovnik, n/r predsjednice  

2. Pismohrana – ovdje  

 
 

 

MARTIN 
PINTARIĆ

Digitally signed by 
MARTIN PINTARIĆ 
Date: 2026.02.18 
08:25:14 +01'00'



   
  2186-15 029-01/26-01/1 1 

              

REPUBLIKA HRVATSKA    

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA                                            PRIJEDLOG                      

OPĆINA KLENOVNIK 

OPĆINSKO VIJEĆE  

 

KLASA: 029-01/26-01/1 

URBROJ: 2186-15-03-26-1 

Klenovnik,  ______ 2026. godine 

 

Na temelju članka 28. Statuta Općine Klenovnik („Službeni vjesnik Varaždinske županije“, 

broj 20/21, 81/24), Općinsko vijeće Općine Klenovnik na 6. sjednici održanoj dana  _______ 

2026. godine, donosi 

O D L U K U 

o osnivanju Vijeća za prevenciju Općine Klenovnik 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom osniva se Vijeće za prevenciju Općine Klenovnik. 

 

Članak 2. 

 U Vijeće za prevenciju iz članka 1. ove Odluke imenuju se: 

1. Martin Pintarić, općinski načelnik Općine Klenovnik, za predsjednika 

2. Danijel Leskovar, načelnik Policijske postaje Ivanec, za zamjenika predsjednika 

3. Sanja Kukec, službenica Općine Klenovnik, za članicu 

4. Mijo Barišić, ravnatelj Osnovne škole grofa Janka Draškovića Klenovnik, za člana 

5. Blaženka Fijačko, doktorica obiteljske medicine, za članicu 

6. Damir Mahjen, zamjenik zapovjednika DVD-a Klenovnik, za člana 

7. Danijel Premužić, općinski vijećnik Općine Klenovnik, za člana. 

 

Članak 3. 

Vijeće za prevenciju ima za cilj utvrđivanje i ostvarivanje programa prevencije na području 

Općine Klenovnik zajedno s tijelima i ustanovama zaduženima za sigurnost ljudi, imovine, 

javnog reda i kvalitete života stanovnika Općine Klenovnik, a poradi prevencije kriminaliteta i 

pružanja podrške nositeljima kriminalno-preventivnih aktivnosti davanjem inicijativa izvršnoj 

i predstavničkoj vlasti Općine Klenovnik. 

Članak 4. 

Programima prevencije obuhvatiti će se područja suzbijanja nasilja u obitelji, delikvenciju 

djece, maloljetnih i punoljetnih osoba, zlouporaba droge, suzbijanje svih oblika kriminaliteta, 



   
  2186-15 029-01/26-01/1 1 

osiguranja povoljnog stanja javnog reda i mira te opće sigurnosti stanovnika Općine Klenovnik 

i imovine.  

 

Članak 5. 

Vijeće za prevenciju ima predsjednika, zamjenika predsjednika i još pet članova.  

Članovi Vijeća za prevenciju u pravilu biraju se iz redova izvršnog i predstavničkog tijela 

Općine, predstavnika nadležne policijske postaje, vatrogasnih postrojbi i postrojbi civilne 

zaštite, županijske uprave za ceste,  prosvjete, tvrtki u vlasništvu Općine i drugo.  

U rad Vijeća za prevenciju prema ukazanoj potrebi, mogu se uključiti i druge institucije i 

subjekti kompetentni za rješavanje problema. 

 

           Članak 6.  

Predsjednika, zamjenika predsjednika i ostale članove Vijeća za prevenciju imenuje i 

razrješava općinski načelnik Općine posebnim rješenjem. 

Mandat članova Vijeća za prevenciju traje četiri godine, računajući od dana imenovanja, a ista 

osoba može biti ponovno imenovana.  

Član Vijeća za prevenciju može biti razriješen prije isteka vremena na koje je imenovan. 

  

     Članak 7.  

Administrativne, tehničke i druge poslove za Vijeće za prevenciju obavljati će Jedinstveni 

upravni odjel Općine Klenovnik. 

 

     Članak 8.  

Ova Odluka dostavit će se Policijskoj upravi Varaždinskoj, Policijskoj postaji Ivanec. 

 

Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku Varaždinske 

županije“. 

 

      OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KLENOVNIK 

                                                                      PREDSJEDNICA   

                             Sanja Artić 



Obrazloženje potrebe donošenja Odluke o osnivanju Vijeća za prvenciju Općine 

Klenovnik 

Temeljem čl. 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, općinski načelnik 

ovlašten je za osnivanje i  imenovanje Vijeća za prvenciju Kriminaliteta Općine Klenovnik. 

Kako bi bili u mogućnosti sazvati sjednicu Vijeća za prvenciju kriminaliteta Općine Klenovnik, 

a sve kako bi se prezentirali relevantni podaci i definirali prioriteti koji će biti temelj i smjernice 

za poboljšanje stanja sigurnosti na području Općine Klenovnik u 2026. godini, potrebno je 

donijeti Odluku o osnivanju vijeća za prvenciju Kriminaliteta Općine Klenovnik.  

Sukladno svemu navedenome, predlažem Općinskom vijeću donošenje Odluke o osnivanju 

Vijeća za prvenciju kriminaliteta Općine Klenovnik.  


